Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
Рогалевская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

 « 16»  января 2024 год                                                                               № 2

О проведении соревнований по шашкам и шахматам
среди школьников 2-9 класса

На основании плана спортивно - массовой и физкультурно- оздоровительной работы
ШСК

приказываю:

1. Провести  соревнования  "Играем  в  шашки"  с  22  по   26  января  2024  года  среди   2-9
классов. Провести соревнования "Играем в шахматы" с 29 января по  02 февраля  2024
года среди  2-9 классов.

2. Учителю физической культуры  Дмитриеву В.Р.:
2.1. организовать проведение соревнований ;
2.2. провести с учащимися, принимающими участие в соревнованиях инструктаж

по охране труда.

3. Ответственность за организацию проведения соревнований возложить на зам.директора
по УВР Суховерскую Ю.В..

4.  Ответственность  за  явку  учащихся  на  соревнование  возложить  на  классных
руководителей 2-9 классов

5.  Положение о поведении соревнований по шашкам и шахматам  утвердить.

6.   Контроль  за  выполнение  приказа  возложить  на  заместителя  директора    по  УВР
Суховерскую Ю.В..

И.о. директора школы                             Дмитриев В.Р.

                                                    Утверждаю:
                                                                         И.о.директора МКОУ Рогалевскя ООШ

__________В.Р.Дмитриев

Положение

о проведении соревнований "Играем в шашки" , «Играем в шахматы»  среди 2 -9 классов с
22 января по 02 февраля  2024 года.

1  Цели и задачи:

Соревнования по шашкам  проводятся в целях:
 привлечения   учащихся  к  здоровому  образу  жизни  через  занятия

различными видами спорта;
 выявления сильнейших игроков;
 популяризации и пропаганды игр среди учащихся школы;
 вовлечения учащихся в активное занятие физической культурой и спортом.

2  Руководство соревнований

    Главный судья соревнований Суховерская Ю.В..
3. Время и место соревнований

 Соревнования проводятся в спортивном зале, во внеурочное время и на игровых уроках.

4  Состав команды
    В соревнованиях участвуют 2 человека
5  Программа соревнований

    Соревнования  будут проходить по олимпийской системе.

6 Заявки подаются к соревнованию.

7 Награждение.
   Игроки, занявшие 1 – 3 место награждаются грамотой.